
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, Angelo Gabriele Aruanno, Patrizia Tramarin, Ferrari Morena, Ernestina Demaestri  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO  il decreto dipartimentale 21 aprile 2020 n. 498, con il quali è stato bandito il Concorso 

ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti 

comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria, e relativi allegati;  

VISTA  la graduatoria regionale del Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per posti comuni nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado, classe di concorso AAAA, pubblicata con decreto dell’USR Piemonte prot. 

n. 7571 del 13.6.2023; 

VISTA  la comunicazione dell’USR Piemonte, pubblicata sul sito istituzionale in data 18.8.2023, di 

scorrimento della suddetta graduatoria; 

VISTO  l’esito della procedura informatizzata di immissione in ruolo - INR;  

DISPONE 

Art.1 I docenti sottoelencati sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato a 

decorrere dall’a.s. 2023/2024 per la classe di concorso EEEEE ed assegnati nella sede sottoindicata:  

 

Cognome Nome Denominazione scuola 

RINAUDO STEFANIA IC ACQUI TERME 1 "G.SARACCO" 

NOSENZO ANNALISA IC NOVI LIGURE 3 "M.L. ZUCCA" 

DI STEFANO MARISA IC SPIGNO M.TO "P.SPINGARDI" 

 

Art.2 Il Dirigente scolastico interessato stipulerà il relativo contratto di lavoro a tempo determinato 

con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica dall’effettiva presa di servizio;  

Art.3 I docenti sopra individuati sono sottoposti al percorso di formazione e di prova di cui all'art. 

13, comma 1 del D.lgs. n. 59/2017, ad eccezione dei docenti che abbiano già superato positivamente 

il periodo di formazione e di prova, a pieno titolo o con riserva, per il posto specifico, che sono 

direttamente confermati in ruolo. La conferma in ruolo comporta, ai sensi dell'articolo 399, comma 

3 bis, del d.lgs. n. 297/1994, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipula di contratti a 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

 

 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Alberto Pavanello, Angelo Gabriele Aruanno, Patrizia Tramarin, Ferrari Morena, Ernestina Demaestri  

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

2 

 

tempo determinato o indeterminato per il personale del comparto scuola, ad eccezione di 

graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali diverse da quella di 

immissione in ruolo, nelle quali il candidato permane;  

Art.4 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale IV – 

Alessandria, al link http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge.  È altresì inviato ai Dirigenti Scolastici interessati per i conseguenti 

adempimenti di competenza. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di 

impugnazione previsti dalla legge. 

Il Dirigente  

Laura Bergonzi 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2023-08-21T13:26:41+0000
	BERGONZI LAURA


		2023-08-21T17:43:29+0200
	protocollo




